Philipus Decius super Decretalibus.

causam limitatam respectu anime. et qd ecclia non defendit iuste co-
dénatos p fortis et delictis. xiiii. q. vlt. c. si. et qd beneficium absolutio-
nis qd ab ecclia concedit sine preiudicio alterius intelligit. c. sup-
co. de offi. c. eti tuar. d. auto. et vsl pallii. l. s. si qd as principi-
pe. ff. ne qd in loco publico. Et pferimt dicendit et in ecclia qd
est cultur iustitia eti. de alie. seu. et facit qd in euangelio dicit. redi-
tate que sunt cesaris cesari. et que sunt dei deo. Et latini diri cōsu-
lendo p veritate et iustitia. merito ita iudicatum fuit per magni-
ficū potestate Padre dñm I hominē mocentū. C. Sed principi-
pal in sedo mēbro pncipali de iure naturali vel gētū Abb. pio
cōcludit qd pncipes et cā statuere pōt contra ea qd sunt de iure na-
turali vel gentiū. faciūt ea qd superius dicta sunt de iure divino. fa-
ciunt notata in. l. s. C. si cōtra ius vel ius. publi. vt. j. dicunt. Et id
ex causa defensio naturalis tolli pōt vt no. Ang. in. l. s. sc. ff. de leg.
j. Alberi. in. l. oēs qui col. i. C. de epi. et cle. Alera. in. l. cū mulier. ff.
solu. mat. et Nellus in tracta. bannitor. in. n. q. secundi temporis.
Unde causa subsistente pncipes tollere pōt citationem: vt no. bal.
in. l. cum cessante in pncip. C. quodomodo et quando tūd. cum simili
bus vt tradit Aleran. in consil. ii. viso. columna. iii. lib. i. Et dum
Abb. in ista cōclusione ponit exemplum in ista pescriptione: sen-
tit quod pscriptio sit contra ius naturale. Sed contrarium tenet
Jo. an. in regula possessio. de reg. iur. in. vi. de quo Abb. et Hod.
in rub. s. de pscript. C. Et et ista prima cōclusione inferunt scōm
Abb. post alios hic qd pncipes et causa aliqui tē suā auferre pos-
sit: vt no. Bar. in pncipio flor. in. n. col. 2 in. l. quecumq. in. l. C. de si
de instru. li. Bal. in. l. scripta. col. s. C. de preci. impe. offr. cum
ecor. vt psequuntur Hodder. hic. Et est gl. in. l. barbarini. in glo-
pe. ff. de officio pietatis. cum similibus vt tradunt Hodder. ibi. et vlt
rius idem Ang. tradit consi. xxix. viss. omnibus. col. iii. Pau.
de ca. in consi. xv. donatio predicta. in. s. fulg. in consi. clvii. Anto.
Lud. ro. in consi. ccx. in casu proposito consultationis. Aleran. in
consi. xxv. nec arguuntur. col. iii. t. v. in secundo lib. et And. seu. in
consi. lx. 2 in consil. huū. lib. iii. C. Et ista conclusio quod domi-
nio rei sue quis priuari posset. primo declaratur dñmodo pretiu-
solutarius illi cuius dominium rei auferitur: vt no. Archi. in capitū
lo per pncipalem. qd. i. qd. bonis tex. in. l. seru. C. pro quibus can-
sis fer. liber. accip. et ibi Bal. cum similibus: vt tradunt Hodder.
bic. et ter. in. l. venditor. s. si constat. ff. communia tam prediorum.
et Bal. ibi in fine. et idem dicit glo. in dicta. l. barbarini. C. Et ad
de quod hoc dictum de restitutione pretiu- lii statutur dupliciter.
C. Primo et non habeat locum quando causa propter quā res
auferunt haberet in se culpam vel delictū eius qui iure suo priuat
vt p3 in casibus de quib? Ab. hic loquit in pscriptio et cōfiscatio
ne honori. nam in bis constat pretiu- nō esse restituendum. C. Se
cundo hoc intelligit qd aliqui particulari psonae specialiter dñnum
rei sue tollit: secus si per viā legis generalis: qd tunc nulla restitu-
tio fieri dicitur: vt no. declarat alex. in cōsi. cr. viii. bis. col. antepe. ver.
ad tertium argu. in. iii. lib. et in consi. clxxix. mature. colu. v. lib. s.
C. Secundo cessante cā priuationis restitutio fieri dicitur: vt dicunt
Imo. hic. et Hodder. allego de dictum Inn. in. cōr. pleriq. de lnu-
ni. ecclia. et qd tradit Ro. in consi. cccii. in casu proposito. cā s.
C. Sed adhuc dñnum est in pncipialē istā causam qd cessare vi-
deatur. nam in legibus que in proposito allegantur in. l. vendi-
tor. s. si constat. ff. communia prediorum. et in dicta lege serui. pro
quibus causis serui liber. accip. non facile considerari potest quod
causa cessare dicatur: qd in dictis iuribus causa erat vera et talis qd
non videtur qd cessare possit: et qd effectus erat consummatus: quo
casu cessante cā remanent tñ effectus: vt no. in. l. h. s. ff. de do. per. l.
fi. in pain. ff. vii. liberi. et idem Bar. i. l. titia. s. imperator. ff. de leg. ih.
C. Sed in terminis in quibus loquuntur Inn. et Ro. et in similibus ca-
sibus hoc bene pedit fini regula que has qd cessante cā cessare dicitur
effectus. c. c. cessante de app. cum s. vi. ibi dicit. C. Tertio pncipi-
eta cōclusio habet locum in subditis. scens est in nō subditis quib?
bus rerum suarum dominium etiam ex causa auferri non potest:
qd hoc respectu iurisdictionem que non radit in nō subditis: vt no
tabiliter tradit Pau. de ca. in cōsi. clxxix. primū dubium. col. pe.
vbi loquitur in papa respectu laicorum. et idem Pau. de ca. in consi.
ccvij. plesso posito. col. s. versicu. sed dubium est cum s. vt tradunt
Hodder. hic. Et simile est in pncipio qd si cedat nō subdito reno-
cari nō pōt: qd secundū sit in subdito vt no. Inn. in. c. nouit. de iud. vbi
Abb. post alios sequit. Tn. de bu. in. c. c. s. co. s. s. f. co. Lud.
ro. in. vi. c. l. p. decisione. et in. vii. cccii. querit primo. col. iii. La-
pns allegatione. c. in qd p. posita. circa s. Card. in s. lxxv. p. re-
spōsitione. et Pe. de anc. in. vii. c. l. p. intelligentia. in. s. C. S. Qd
ad propostū cōsiderandum est. qd s. qd nō est subditus. s. tñ res cu-
ius dñm auferre esset in territorio et iurisdictione principis auferre
tis hoc vlt sufficiere. ar. c. lane de fo. cōp. et in. c. s. c. t. et in. l. s. C. vbi
in rē actio facit ter. in. l. formā. h. si vero. ff. de cēs. et in. c. romana. q.
ibcēnta. de fo. cōp. et in. vi. C. Quarto predicta conclusio procedit in
ipso principi. secundū est in aliis inferioribus dñis qui etiam et cā rem
suam auferre alium non possint. quia solus principis pncipis priuilegia
est iura alterius tollere et notabiliter dicit Bal. in. l. s. colum. v.